Portaria PRE nº 018/2022 de 09 de maio de 2022.

Designa os membros da Comissão Permanente de
Licitações para condução dos procedimentos
licitatórios no âmbito da SCPar Porto de Imbituba
S.A. e dá outras providências.

Nos termos do art. 23 do Regulamento de Licitações e Contratos da SCPAR Porto de Imbituba
S.A, o qual regulamenta a previsão do art. 40 da Lei 13.303 de 30 de junho de 2016;

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros da Comissão Permanente de Licitações da SCPAR Porto de
Imbituba S. A. relacionados a seguir, cabendo ao primeiro, pela ordem, responder pela
presidência da referida Comissão:

I   – Membros efetivos:

a) Ricardo da Silva Berto - 058.122.119-22;

b) Giovan Monteiro Albino, CPF: 088.112.569-50;

c) Izabel da Fonseca Cavalcante - 032.855.319-08.

II – Membros Suplentes:

a) Kelvin Medeiros Duhart, CPF: 030.252.160-77;

Art. 2º - O período de investidura da Comissão designada nos termos do Art. 1º inicia-se na
data de assinatura desta Portaria e possui validade de 12 (doze) meses, podendo ocorrer
substituição de seus membros, conforme a conveniência da Autoridade Portuária.

Art. 3º - O empregado designado como Pregoeiro ou como membro da Comissão Permanente de
Licitações fará jus a gratificação mensal de R$ 2.719,79 (dois mil setecentos e dezenove reais e
setenta e nove centavos).

Parágrafo único. A gratificação de que trata este artigo não poderá ser recebida cumulativamente
por membro designado para atuar também como Pregoeiro da SCPAR Porto de Imbituba S.A.

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

01
48

4/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
65

V
D

O
83

P
.

344

Art. 4º - A presente portaria revoga a Portaria nº 046/2021 de 11 de outubro de 2021.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Imbituba, 09 de maio de 2022.

assinado digitalmente
FÁBIO DOS SANTOS RIERA

Diretor Presidente
SCPAR Porto de Imbituba S.A.

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

01
48

4/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
65

V
D

O
83

P
.

345

Assinaturas do documento

Código para verificação: 65VDO83P

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIO DOS SANTOS RIERA (CPF: 981.XXX.997-XX) em 09/05/2022 às 15:19:01
Emitido por: "SGP-e", emitido em 07/08/2020 - 17:56:35 e válido até 07/08/2120 - 17:56:35.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMTQ4NF8xNDg0XzIwMjJfNjVWRE84M1A= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00001484/2022 e o código 65VDO83P
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.